
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 01 de fevereiro de 2018 Edição 969 - Ano XIII - Semanal

DECRETOS
DECRETO Nº 017/2018 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica Exonerada a pedido, a partir desta data, conforme 
o Requerimento de nº 0232/2018, a Srª. Maria Josefa Lima 
Ferreira, brasileira,  portadora da Cédula de Identidade RG nº 
1.895.193 (SSP/PE) e do CPF/MF sob o nº 930.247.629-49, do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Município de Tamarana, 
nomeada pelo Decreto nº 702/2004, de 26 de janeiro de 2004.
ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, ao 01 de fevereiro 
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

DECRETO Nº 018/2018 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, 
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica Exonerado, a partir desta data, o Sr. José Leoni 
Vidal, brasileiro,  portador da Cédula de Identidade RG nº 
6.039.512-8 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 837.338.419-72, 
do cargo de Assessor Executivo IV, do Município de Tamarana, 
nomeado pelo Decreto nº 110/2017, de 04 de abril de 2017.
ART. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, ao 01 de fevereiro 
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

DECRETO Nº 019/2018 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 
CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir de 02/02/2018, o Sr. Francisco 
Valentim de Souza, brasileiro, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 1.953.208-9 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 330.800.389-
91, residente no Município de Tamarana/PR, para ocupar junto 
ao quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Assessor 
Executivo IV, vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao AE IV.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, ao 01 de fevereiro 
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

DECRETO Nº 020/2018 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES 
CONFERIDAS POR LEI:

D E C R E T A:

ART. 1º - Fica nomeado, a partir de 02/02/2018, o Sr. José 
Leoni Vidal, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 
6.039.512-8 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 837.338.419-72, 
residente no Município de Tamarana/PR, para ocupar junto ao 
quadro de servidores desta Municipalidade o cargo de Assessor 
Executivo V, vinculado ao Gabinete do Prefeito, recebendo os 
vencimentos e vantagens correspondentes ao AE V.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, ao 01 de fevereiro 
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 2Tamarana, 01 de fevereiro de 2018

PORTARIAS
 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 

Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 3 

 

PORTARIA Nº 023 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018 

 

Designa servidores para o recebimento de bens no âmbito 
da Administração Municipal e das Autarquias Municipais. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições 
legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar servidores para receber e examinar, no que diz respeito à quantidade e à 
qualidade, os bens e serviços adquiridos por este Município, devendo rejeitá-los sempre que 
estiverem fora das descrições do respectivo contrato. 
 
Art. 2º - As atribuições previstas no art. 1º desta Portaria serão exercidas, especificamente no 
local de atuação indicado, pelos servidores abaixo relacionados: 
 

Servidor Matrícula Local de Atuação 

Valdecir Amador Almeron 23220 Prefeitura 

Carlos Henrique Pereira 22310 Prefeitura  

Maria Alves Neto  40032 Prefeitura  

Saulo Ribeiro Rodrigues 40302 Contabilidade e Tesouraria 

Gislaine Ribeiro 888192 Secretaria de Obras 

Marlene Aparecida Sampaio Santos 40617 Secretaria de Obras 

Edilson Santana da Silva 888188 Oficina 

Fatima Pires Medeiros 40034 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Daiane Aparecida de Oliveira 888213 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Judite Almeida dos Santos 40020 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Irineia Vicentin 40040 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Isabel Cristina Máximo Cunha 40037 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Maria Lenir Monteiro 40526 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Izabel Pereira de Azevedo 888204 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Luzia Alves Machado Melo 40576 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 3Tamarana, 01 de fevereiro de 2018
 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 

Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 2 de 3 

 

Neuza Gonçalves Costa Machado 40330 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Terezinha Carneiro da Silva 40263 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Adelaine de Fátima Rmamos 40043 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Rogério da Silva Taramello 40587 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Luciana Stellato da Silva 40551 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Madalena Taborda Ferreia 23140 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Educação 

Lucas Batista Cardoso 8880085 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Saúde 

Ana Paula Amorim Fico 40557 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Saúde 

Rosilene de Jesus Chaves Lobo 40537 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Saúde 

 Tatiane Cassanelli 8880090 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

Saúde 

Tania Cristina de Melo 40743 
Autarquia e Secretaria Municipal de 

saúde 

Eliane Aparecida Ruthes Dias 25101 
Autarquia e Secretaria de Assistência 

Social 

Ivo Aparecido Bonin 28521 
Autarquia e Secretaria  de Assistência 

Social 

Stephenie dos Santos Franco 8880088 
Autarquia e Secretaria  de Assistência 

Social 

Márcia Lemes da Silva 8880082 
Autarquia e Secretaria  de Assistência 

Social 

Ariana Almeida Rocha Costa 888196 
Autarquia e Secretaria de Assistência 

Social 

Roselaine das Dores Nogueira 40600 
Autarquia e Secretaria  de Assistência 

Social 

Daniela de Mello Barbino Basbasque 888205 
Autarquia e Secretaria  de Assistência 

Social 

Iria Stein Siena 8880068 

Autarquia e Secretaria  de Assistência 
Social 

 

José Aparecido da Silva 40251 Secretaria de Agricultura 

João Maria de Barros 23160 Secretaria de Agricultura 
 

 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 

Rua Isaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 3 de 3 

 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, ao 01 de Fevereiro de 2018. 
 

Roberto Dias Siena 
Prefeito 

 



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 4Tamarana, 01 de fevereiro de 2018

ANEXOS



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 5Tamarana, 01 de fevereiro de 2018



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 6Tamarana, 01 de fevereiro de 2018



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 7Tamarana, 01 de fevereiro de 2018



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 8Tamarana, 01 de fevereiro de 2018



Edição 969 - Ano XIII - Semanal - Página 9Tamarana, 01 de fevereiro de 2018

E D I T A L

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Comunicamos a realização de Audiência Pública, no dia 
27 de Fevereiro de 2018, (Terça-Feira), às 09:30 horas, na 
CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, sito à rua 
Ancião Vicente Subtil de Oliveira, 141, para avaliação do 
cumprimento das Metas Fiscais relativo ao 3º Quadrimestre 
de 2017. 

Tamarana-PR, 01 de Fevereiro de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

E D I T A L

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Comunicamos a realização de Audiência Pública, no dia 05 
de Fevereiro de 2018, (Segunda Feira), às 14:30 horas, na sala 
de reuniões da sede da Prefeitura Municipal de Tamarana, 
sito à rua Izaltino José Silvestre, 643, para adequação do PPA 
– Plano Plurianual para o Quadriênio de 2018-2021 (Lei 
Nº 1208/2017 e suas alterações); LDO - Lei de Diretrizes 
Orçamentária para o exercício 2018 (Lei Nº 1190/17 e suas 
alterações); LOA - Estima a Receita e fixa a Despesa do 
Município de Tamarana para o exercício de 2018 (Lei 1231/17 
e suas alterações), nos termos da legislação pertinente. 

Tamarana-Pr, 01 de Fevereiro de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito

ERRATA – EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 
003/2018

ONDE SE LÊ:

Pregão Presencial n° 003/2018

LEIA-SE:

Pregão Presencial n° 001/2018

Tamarana, 01 de fevereiro de 2018.

Valdinéia Francisco Alves
Diretoria de Licitação

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br

E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


